附件1
2024年度部门整体支出绩效评价基础
数据表

	财政供养人员情况(人)
	编制数
	2024年实际在职
人数
	控制率

	
	11
	11
	

	经费控制情况(万元)
	2023年决算数
	2024年预算数
	2024年决算数

	“三公”经费
	1.1
	2
	2

	1、公务用车购置和维护经费
	
	
	

	其中：公车购置
	
	
	

	     公车运行维护
	
	
	

	2、出国经费
	
	
	

	3、公务接待
	1.1
	2
	2

	项目支出：
	
	
	

	1、业务工作经费
	
	
	

	2、运行维护经费
	
	
	

	3、县级专项资金
(一个专项一行)
	
	
	

	公用经费
	14.96
	16.6
	20.76

	其中：办公经费
	1.32
	1.2
	1.2

	   水费、电费、差旅费
	3.08
	2.5
	0.5

	会议费、培训费
	0
	1
	1

	政府采购金额
	0.1
	0
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	部门基本支出预算调整
	
	
	

	
楼堂馆所控制情况
(2023年完工项目)
	批复规模 (m²)
	实际规模(m²)
	规模控制率
	预算投资
(万元)
	实际投资 (万元)
	投资概算控制率

	
	
	
	
	
	
	

	厉行节约保障措施
	


说明：“项目支出”需要填报基本支出以外的所有项目支出情况，“公用经费”填报基本支出中的一般商品和服务支出。
填表人：           填报日期：             联系电话：            单位负责人签字：
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附件2
2024年度部门整体支出绩效自评表

	预算部门
名称
	汨罗市水库管理所

	
年度预算申请(万元)
	
	年初
预算数
	全年
预算数
	全年
执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额
	122.69
	122.39
	109.98
	10
	
	

	
	按收入性质分：
	按支出性质分：

	
	其中：一般公共预算：122.69
	其中：基本支出：109.98

	
	政府性基金拨款：
	项目支出：

	
	纳入专户管理的非税收入拨款：
	

	
	其他资金：
	

	年度总体 目标
	预期目标
	实际完成情况

	
	1保障古培镇、汩罗镇、归义镇的农田灌溉用水。
2保障水库、堤坝安全、水库大坝、堤防、水闸、溢洪道等养护、除杂。
3渠道清淤、除杂、维修建设等。
	全年完成渠道清淤工作7000余米，除杂工作近万米，渠道维修衬砌共4处，合计450米。整修闸门3次，负责28座水库的维修养护工作及三个乡镇的2.4万亩农田灌溉。单位各项工作正常开展，得到上级部门一致肯定。

	
绩效指标


	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度指标值
	实际完成值
	分值
	得分
	偏差原因
分析及
改进措施

	
	产出指标
(30分)
	数量指标
	渠道维修衬砌4处400米
	400米
	450米
	2.5
	2.5
	

	
	
	
	中小型水库维修养护28座）
	28座
	28
	2.5
	2.5
	

	
	
	质量指标
	渠道清淤除杂5000米
	5000米
	8000米
	2.5
	2.5
	

	
	
	
	服务灌溉农田面积2.4万亩
	2.4万亩
	2.4万亩
	2.5
	2.5
	

	
	
	时效指标
	项目验收合格率（%)
	100%
	100%
	5
	5
	

	
	
	
	任务完成合格率(%)
	100%
	100%
	5
	5
	

	
	效益指标(30分)
	经济效益指标
	工程完成进度（%）
	100%
	100%
	5
	5
	

	
	
	
	项目资金完成率（%)
	100%
	100%
	5
	5
	

	
	
	社会效益指标
	促进地方农业发展（%）
	95%
	95%
	5
	4
	

	
	
	
	保障了农业生产大局稳定率（%）
	95%
	95%
	5
	4
	

	
	
	生态效益指标
	促进地方农业发展（%）
	100%
	100%
	5
	5
	

	
	
	
	保障了农业生产大局稳定率（%）
	
	
	5
	5
	

	
	
	可持续影响指标
	改善水库及周边环境
	改善水库及周边环境
	明显改善
	2.5
	2.5
	

	
	
	
	促进地方生态文明建设
	促进地方生态文明建设
	明显提高
	2.5
	2.5
	

	
	满意度指标
(10分)
	服务对象满意度指标
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	地方群众满意度（%）
	90%
	90%
	10
	9
	

	
	
	
	降低成本
	降低成本
	合规合法
	5
	4
	

	
	成本指标
（20分）
	经济成本指标
	保障了农业生产大局稳定率100%
	100%
	100%
	5
	5
	

	
	
	社会成本指标
	改善水库及周边环境
	改善水库及周边环境
	明显提高
	10
	9
	

	
	
	生态环境成本指标
	
	
	
	
	
	

	总分
	100
	95
	


填表人：          填报日期：              联系电话：           单位负责人签字： 
附件3
2024年度项目支出绩效自评表

	项目支出名称
	

	主管部门
	
	实施
单位
	

	项目资金 (万元)
	
	年初
预算数
	全年
预算数
	全年
执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额
	
	
	
	10
	
	

	
	其中：当年财政拨款
	
	
	
	
	
	

	
	上年结转资金
	
	
	
	
	
	

	
	其他资金
	
	
	
	
	
	

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况

	
	
	

	
绩效指标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度指标值
	实际完成值
	分值
	得分
	偏差原因分析及改进措施

	
	产出指标
(30分)
	数量指标
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	质量指标
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	时效指标
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	效益指标
(30分)
	经济效益指标
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	社会效益指标
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	生态效益指标
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	可持续影响指标
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	满意度指标(10分)
	服务对象满意度指标
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	成本指标
（20分）
	经济成本指标
	
	
	
	
	
	

	
	
	社会成本指标
	
	
	
	
	
	

	
	
	生态环境成本指标
	
	
	
	
	
	

	总分
	100
	
	


备注： 一个一级项目支出一张表。如，业务工作经费，运行维护经费，其他事业发展类资金…各一张表.

填表人：           填报日期：            联系电话：           单位负责人签字:
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2024年度汨罗市汨罗水库部门（单位）整体支出绩效自评报告













部门（单位）名称：(盖章)
年   月    日
(此页为封面)






2024 年度 汨罗市汨罗水库部门整体支出绩效
自 评 报 告

1、 部门（单位）基本情况
１、为农村用水提供服务，负责古培、汨罗镇、城郊乡等乡镇的农田灌溉;
２、河道保洁，水库维修养护，防洪保安;
３、完成水利局和市人民政府交办的其他任务。    
二、一般公共预算财政拨款支出情况
（一）基本支出情况
基本支出：是指为保障部门机构正常运转、完成日常工作任务而发生的各项支出，包括用于基本工资、津贴补贴等人员经费以及办公费、印刷费、水电费、差旅费等日常公用经费。本单位2024年决算数基本支出109.98万元，其中人员经费支出89.22万元，公用支出20.76万元。
（2） 项目支出情况
        项目支出：是指部门为完成特定行政工作任务或事业发展目标而发生的支出，包括有关业务工作经费、运行维护经费等。2024年本单位无项目支出。
三、政府性基金预算财政拨款支出情况
我单位无政府性基金预算支出。
四、国有资本经营预算财政拨款支出情况
我单位无国有资本经营预算支出。
五、社会保险基金预算支出情况
我单位无社会保险基金预算支出。
六、部门整体支出绩效情况
今年以来，我局认真深入落实习近平总书记“节水优先、空间均衡、系统治理、两手发力”治水思路和关于治水重要论述精神，全面贯彻落实中央、省、市各级水利工作会议决策部署，全面统筹、加强调度，压实责任、加大投入，克服极端天气和国内经济运行压力加大的不利影响，出台一系列统揽经济发展大盘的政策措施，全力推动全市水利项目稳步发展。本部门整体支出和专项支出管理得到了有效提升，并取得了较好的成效，自我评价分数为95分。
我单位工作开展情况及主要事业成效：
1、强化措施，全力保障了防汛抗灾工作，
全年无水库在设计暴雨洪水内溃坝，有效保障了1座中型水库防汛监管；无堤垸在保证洪水内溃堤，无重大工程事件无重大水污染事件。
2、是强化管理，全力确保项目建设工作
全年推进河湖面貌根本好转，加强水土保持、水资源管理保护执法队伍的建设。认真践行节水优先，空间均衡，系统治理，两手发力，持续加大河湖管护和治理力度，推进河湖面貌根本好转，守护好一江碧水，建设更高品质生态文化活力汨罗，保障汨罗水库的管理运行及维护，解决周边乡镇安全用水，保证农田灌溉，确保我市安全度汛。
7、 存在的问题及原因分析
 部门整体支出相比专项支出而言，社会效益较好，经济效益不明显。业务工作分项需更加清晰，不能很好的对比支出与成果，投入与产出效果，很难针对性的发现问题，分析问题，提出解决方案。
1、年初预算整体制包含本级预算，上级预算资金无法预知，年初预算与年终决算数据差距较大。
2、部门整体支出相比专项支出而言，社会效益好，经济效益不明显。
3、业务工作分项不清晰，不能很好的对比支出与成果，投入与产出效果，很难针对性的发现问题，分析问题，提出解决方案。
4、某些项目受地方干扰及政策影响较大，导致进度较慢。
八、下一步改进措施
1、严格预算支出管理。在支出预算编制上，人员经费按照配置定额，逐人核定编制，公用经费分类分档，按定额编制；根据“总量控制、计划管理”的要求从严控制行政经费，压缩公务费开支，严格控制“三公”经费，资产的配置严格政府采购，按照预算科目和项目资金的规定使用财政资金，保障部门整体支出的规范化、制度化。
2、执行资金预算化管理，积极推进部门整体支出、项目支出绩效管理。财务股负责组织、协调各部门预算绩效管理；各部门组织编制部门预算和绩效目标，对项目绩效目标完成情况进行总结分析，撰写绩效报告送财务股；根据绩效评价结果改进预算绩效管理，通过资金预算编制、调整、执行、控制、绩效评价，增强政府资金投入、产出效能，提高财政资金使用效益。
3、成立了单位内部控制领导小组，由一把手直接领导。建立了单位层面的内控运行制约机制。
九、部门整体支出绩效自评结果拟应用和公开情况
部门整体支出绩效自评结果按照上级要求统一公开到相关网站。
十、其他需要说明的情况
无
报告需要以下附件：
1、部门整体支出绩效评价基础数据表
2、部门整体支出绩效自评表
3、项目支出绩效自评表（每个一级项目支出一张表）
4、政府性基金预算财政拨款支出情况表
5、国有资本经营预算财政拨款支出情况表
6、社会保险基金预算支出情况表
















附件5
2024年度XX 项目支出
绩效自评报告




























部门（单位）名称 ：   ( 盖 章 )     
年   月   日
(此面为封面)


项目支出绩效评价报告
(参考提纲)
一 、项目支出基本情况
（一）项目支出概况。主要包括项目支出决策背景及其主要内容。
（二）项目资金使用管理情况。主要包括：项目支出组织管 理机构；项目资金和项目管理制度建设，项目资金投向结构合理 性，资金拨付及时性等，项目立项、申报、评审、监督管理、验收等阶段组织实施的合规性等。
（三）项目支出绩效目标完成程度。主要包括绩效总目标和
阶段性目标，实现的产出情况和取得的效益情况。
二、绩效评价工作情况
三、项目支出主要绩效及评价结论
四、绩效评价指标分析
（一）项目支出决策情况。
（二）项目执行过程情况。
（三）项目支出产出情况。
（四）项目支出效益情况。
五、主要经验及做法、存在的问题及原因分析
可从资金分配和安排，资金指标下达、资金拨付和资金使用 进度，资金使用管理，项目管理，政策适应性等方面概括存在的主要问题。
六、有关建议
七、其他需要说明的问题

